

Ordfører
Gruppeledere i bystyret
Kultur-, idretts- og friluftslivskomiteen
Rådmann

Trondheim 12. november 2013

PRIORITERING BEHOV FOR IDRETTSANLEGG I TRONDHEIM 2013

Bystyret vedtok i 2006 at rådmannen i samarbeid med idretten skulle lage en prioriteringsplan som grunnlag for en opptrapping av utbygging av idrettsanlegg. På bakgrunn av dette vedtok årsmøtet for Idrettsrådet i Trondheim i 2006 å sette ned et bredt sammensatt prioriteringsutvalg blant idrettene i byen. Utvalget utarbeidet en omforent prioriteringsliste for bygging av nye idrettsanlegg i Trondheim. Denne ble fremmet for byens politikere. Arbeidet med å prioritere behovene er tatt inn i Idrettsrådets handlingsplan som behandles årlig av vårt årsmøte. Idretten har besluttet at Idrettsrådet årlig skal rullere prioriteringslisten og rapportere til kommunens politikere.

Idretten i Trondheim favner om over 50 sær idretter med svært ulike anleggsbehov. Trondheim kommune og Sør-Trøndelag fylkeskommune gjør en beundringsverdig innsats for tida med bygging av flerbrukshaller over skolebudsjettene. Flerbrukshallene vil ha stor betydning for idrettene som trenger hall, da det i lang tid har vært et stort underskudd på kapasitet på hallsida. Idrettsrådet synes det er viktig at kommunen fokuserer på øvrig behov som idretten har for anlegg.

Idrettsrådet kommer årlig med to ulike prioriteringer:

1. Prioritering av spillemiddelsøknader.
2. Prioritering av anlegg vi mener skal finansieres helt eller delvis av Trondheim kommune (prioritetslista).

Spillemiddelprioriteringen omfatter mange private og offentlige prosjekter som ikke er innmeldt og prioritert i våre oversikter. Vår anleggsprioritering skal vektlegges når rekkefølge på prioritering av spillemiddelsøknader besluttes.

Idrettens prioritetsliste høsten 2013

Idrettsrådet har etter innspill fra særkretsene foretatt rulling av prioriteringslisten pr 8. november 2013. Følgende kriterier er i år lagt til grunn for arbeidet:

- Dokumentert/beskrevet behov – sett opp mot anleggsdekning i dag og forventet størst befolkningsvekst og utbygging i Østbyen.
- Prekære anleggsbehov – anlegg det haster med å få realisert og hvor det pågår planarbeid.
- Programsatsingsmidler – konkrete anlegg som er tildelt midler med frist for realisering fra særforbund.
- Mangfold – ivareta små idretter.
- Flerbruk/fleridrett – både haller og utendørs anlegg, sommer og vinter. Vi har fokus på å slå sammen flere anleggsbehov i felles anlegg.



- Anlegg inn på nye arenaer, jf. forslag om samlokalisering med helse- og velferdssenter.
- Flere typer idrettsanlegg anbefales lagt i tilknytning til nye skoleanlegg.

Vi ser at initiativ og pådriv fra den enkelte idrett har betydning for framdrift i prosjektene, noe som kan undergrave verdien av prioritetslista ved at behovet til små og mindre ressurssterke idretter ikke blir fanga opp.

Anleggskategorier – struktur

Idrettsrådet viderefører strukturen i lista fra 2012, men har justert noe for å gjøre den mer oversiktlig. Prioriteringene er delt i følgende separate oversikter:

- Større idrettsanlegg i Trondheim – hovedliste idrettens prioritering 2013
Anlegg som krever større investeringer. Disse er prioritert fra 1 til 20. **Alle** anlegg er prioritert.
- Mindre idrettsanlegg/tiltak i Trondheim
Dette er anlegg med store aktivitetsmuligheter med forholdsvis små investeringer. Disse har vi i år valgt å prioritere kun i to grupper, prioritet 1 og prioritet 2. Det er viktig at også denne lista ivaretas i kommunens planlegging og budsjettarbeid.
- Interkommunale anlegg
Lista skal synliggjøre anleggsbehov som kommunen bør jobbe for å realisere i et interkommunalt samarbeid. Prioritet er ikke angitt, da det er dialogen med nabokommunene og deres anleggsbehov som kan bli førende for realiseringshastighet.
- Skoleanlegg i Trondheim
Dette er en oversikt over kjente skoleanlegg listet etter årstall de er forventet ferdigstilt. Vi ber i år om at kunstgressbane tas inn som standard anlegg på lik linje med flerbrukshall i alle skoleprosjekt. Vi har også lagt inn behov for kampsporthall og basishall turn i enkelte prosjekt, da dette er anlegg som kan og bør utnyttes av skole og SFO på dagtid. Vi ber kommunen se på muligheten for å samlokalisere spesialhaller som en del av skoleprosjektene, samt at også andre utendørs aktivitetsflater sommer og vinter ivaretas som en naturlig del av utbyggingen.

Beskrivelse av idrettens behov

Lista beskriver i egen kolonne hva idretten ber Trondheim kommune om å bidra med i det enkelte prosjekt.

Samlokalisering med andre offentlige prosjekter

Bygging av flerbrukshaller i skoleprosjekter har gitt mange positive effekter for kommunen og idretten. Idrettsrådet viderefører vårt innspill fra lista i 2012 med at enkelte nye idrettsanlegg også bør vurderes samlokalisert med f.eks. helse- og velferdssenter og andre offentlige byggeprosjekt. Dette kan gi positive effekter i utnyttelse av kapasiteten i idrettsanlegget på dagtid, samt bidra til en gunstig offentlig finansiering totalt sett.

Anleggsbidrag til private prosjekter

Idrettsrådet innser at kommunen ikke klarer å fullfinansiere mange av anleggene det er behov



for i kommunen. For å bidra til en hurtigere realisering og få dekket prekære behov, ber vi om at kommunen gir et betydelig anleggsbidrag til prioriterte private prosjekter ut over den faste

kommunale andelen ved spillemiddelsøknader på ca 10 %. Slik er de kommunale investeringstilskuddene i forbindelse med finansiering av private hallprosjekter på Utleira og Breidablikk svært gode eksempler som idretten forutsetter legger presedens for framtidige utbygginger.

Anlegg som er vedtatt bygget/bygget siste periode

Anlegg som tidligere har vært prioritert og som er vedtatt bygget, er lagt i bunnen av lista i påvente av ferdigstilling. Anlegg som har stått på lista og er realisert siden forrige rulling er beholdt som informasjon nederst i lista.

Konklusjon

Idrettsrådet har kommet fram til vedlagte liste over idrettsanlegg som bør prioriteres i Trondheim kommune i årene som kommer.

Med hilsen
IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM

Anne-Lise Bratsberg /s/
styreleder


Bjørn Kilskar
daglig leder

Vedlegg:
Idrettens prioriteringsliste over anleggsbehov pr. 12. november 2013

Kopi:
Sør-Trøndelag idrettskrets
Særkretser

Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Prioritering pr 12.nov 2013

Pri	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om	Status okt 2013
1	Lade idrettspark utendørsanlegg	Fotball, am.fotball, sandvolleyball, utendørs isaktiviteter, rugby, baseball, landhockey, cricket, frisbee, fridrett, basket m.fl.	Gjennomføre nødvendig planprosess og regulering for hele Lade idrettspark. Fullføre bygging av 2 kommunale KG-baner, den ene som stor flerbruksflate fotball, am.fotball, rugby, baseball, og cricket. KG-ban i regi av Tr.heims-Ørn ferdigstilles.	Prosjekt "mer kunstgress i Trondheim kommune 2013 - 2016" har fått innvilget kr 3 mill i programsatsningsmidler. Tr.heims-Ørns (bane 5) er under bygging og ferdigstilles høst 2013? TK har vedtatt å bygge en KG-bane som ferdigstilles vår 2014. Mulighetsstudie "Lade idrettspark" pågår og omfatter også en rekke andre anlegg/haller.
2	Hundekjøreløype	Hundekjøring	Finansiere og etablere løype som kan benyttes til trening og konkurranse både sommer og vinter.	Det ble bevilget 1 mill til prosjektet i 2008. Midlene ble senere inndratt/omprioritert. I 2013-budsjettet ble rådmannen bedt om å "vurdere egnede områder i marka til ny hundekjøreløype, slik at den kan tas i bruk i 2013". TK/IF er i dialog med hundekjøremiljøet for å finne løype. Vurderes i forbindelse med områdeplan Granåsen (i gamle traseer bak hoppanlegget eller inn mot Leirsjøene).
3	Tennisanlegg Lade idrettspark.	Tennis.	Tomt for 4-baners hall og uteanlegg. Regulering og anleggsbidrag.	Behovet er innarbeidet i pågående mulighetsstudie Lade idrettspark. Prosjektet har pågått siden 2010 og TK/Idrettsenheten er tett involvert i prosjektet. Behovet er omtalt i kommunens budsjettvedtak årene 2011, 2012 og 2013. I 2013-budsjettet er rådmannen bedt om å "bidra til en snarlig avklaring av lokalisering for nytt tennisanlegg på Dragvoll, og legge til rette for etablering av utendørs tennisanlegg til erstatning for tennisbanene på Charlottenlund".
3	Spesialhall bordtennis Lade idrettspark.	Bordtennis.	Tomt. regulering og anleggsbidrag.	Behovet er innarbeidet i pågående mulighetsstudie Lade idrettspark. Bordtennishall har funksjonell forhåndsgodkjenning, og Norges Bordtennisforbund har fått tilsagn på programsatsningsmidler (tetbygd strek) på 1,5 millioner. Dette er midler som NBTF har søkt NIF/KUD om og er tiltenkt prosjektet i Trondheim. Konkrete planer må besluttes i 2013, ellers vil midlene falle bort.
3	Spesialhall skyting, 10-15-50 m Lade idrettspark.	Skyting og bueskyting.	Tomt. regulering og anleggsbidrag.	Behovet er innarbeidet i pågående mulighetsstudie Lade idrettspark. På bakgrunn av møte mellom idretten og kommunen avholdt 17.08.11 hvor skyttersportens anlegg i Trondheim ble beskrevet som svært dårlige, ble skytterkretsen kontaktet og koblet på felles hallprosjekt sammen med ed bordtennis og tennis (opprinnelig planlagt til Dragvoll)
4	Områdeplan Granåsen	Fleridrettsanlegg sommer og vinter.	Ferdigstilte områdeplan som ivaretar alle aktuelle aktiviteter sommer og vinter.	Rådmannen jobber med områdeplanen 2013-14. Første gangs politisk behandling feb-mars 2014. Sluttbehandling desember 2014.
5	Flerbruksanlegg Leangen ute	Lengdeløp, skøyter, kunstløp, bandy, ishockey og fotball	Finansiere, bygge og drifte anlegget. Ferdigstilt innen sesongstart kunsts 2014.	Innvilget programsatsningsmidler kr 4,5 mill oktober 2012. Prosjektet er uforandret, med ny 400 m, islagt indre bane om vinteren og to KG 7-er om sommeren. Det har pågått kvalitetssikring av prosjektet sommer/høst 2013. Den største utfordringen er behovet for en utvidelse av kjøleanlegget med 1 000 kW for å kunne legge heldekkende isflate i perioden 01.11. - 15.03. Dette er svært viktig for hele prosjektet, hvis ikke vil vi ikke kunne legge is på indre bane før tidligst 15.12, og i tillegg opp til 10 % sjanse for tining ved milde værforhold. Planlagt videre framdrift: Bystyret behandler saken 12.12.2013. Byggestart 01.04.2014. Ferdig til sesongstart 2014 er målet.
6	Skateanlegg nord/øst - Ladehammeren	Skating (+ BMX ol.)	Tomt, regulering, finansiering og drift.	Ref. sak PS 0098/13 i formannskapet 14. mai. Idretten støtter rådmannens forslag om etablering av et større skateanlegg. Trondheim har kun tilbud innendørs i Trikkehallen og det er et stort behov for et utendørs tilbud i sommerhalvåret. Anlegget er svært viktig for egenorganisert aktivitet for ei ungdomsgruppe vi normalt ikke når. Anleggstypen er nylig tatt inn under ordningen for spillermidler til ordinære idrettsanlegg.
7	Skansen sjesportarena	Sailing, padling, roing og dykking	Regulering av hele området til maritimt sjesportsenter. Tomt og anleggsbidrag.	Trondheim kommune (TK) har brukt en tidligere mulighetsstudie fra Trondheim havn som utgangspunkt for å synliggjøre muligheten for en tilrettelegging for vannidrettene med tilhørighet på Skansen. Lusparken arkitekter er engasjert for å utforme et skisseprosjekt med lagringsmøbler og bedre atkomst til vannet for aktørene. På dette tidspunktet er det ikke gitt noen økonomiske avklaringer. Trondheim kommune har ikke investeringsmidler og Trondheim havn har ikke vært tydelig på om det er aktuelt å bidra. Med utgangspunkt i dette ønsker rådmannen å fremme en politisk sak om Skansen marina og utfordringene for vannidrettene som har tilhørighet her. Det tas sikte på at denne saken leveres til politisk behandling i løpet av desember 2013.

Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Prioritering pr 12.nov 2013

Pri	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om	Status okt 2013
8	Basishall turn i tilknytning til skoleanlegg Brøset.	Turn, basistrening andre idretter. Alternativ bruk på dagtid; skole, barnehage, folkehelse tiltak	Finansiere og bygge. Bør samlokaliseres med skoleidrettshall ifm planene på Brøset. Drift i samarbeid med IL.	Basishall er etter innspill fra idretten tatt inn som del av vedtatt områddeplan for Brøset. Turnforbundet har utarbeidet veileder for ulike typer basishaller som kan tilpasses ulike prosjekter. Ingen konkret prosjektering på gang. Basistrening er dokumentert å redusere skadeomfang innen idretten. Se liste skoleanlegg.
9	KG 7'er bane Astor FK	Fotball	Regulering, tomt og anleggsbidrag.	Astor FK har i et samarbeid med kommunen igangsatt arbeid mer regulering av aktuelt område.
10	Granåsens helårs langrennsanlegg (sees i sammenheng med Granåsens skiskyteranlegg a-isens)	Regionens hovedanlegg i langrenn, hopp og kombinert, sommer og vinter. Asfaltert løype universelt utformet og tilrettelagt for scatere, rullestoler, rullekøyer og trimpiggere	Sluttføre arbeidet med områdeplanen. Finansiere, bygge og drifte rullekøløype fase 1. Planlegge videreutvikling av anlegget iht områdeplanen	Arbeidet med områdeplanen har som mål å finne ut hvilke aktiviteter som kan og bør etableres i området, ut fra en helhetsvurdering, og hvor disse bør plasseres. Dette arbeidet ledes av byplankontoret og skal opp til førstegangs behandling feb/mars 2014 og sluttbehandling des 2014. Bygging av rullekøløype trinn 1 er påbegynt og skal sluttføres sommeren 2014. Dette er et prosjekt som er kostnadsberegnet til totalt kr 55,1 mill. Trinn 2 og 3 forutsetter ekstern finansiering. Toppidrettsenteret åpnet oktober 2013, der kommunen er leietaker i bygget med bl.a legesenter, fysioterapi og tribunebygg.
10	Granåsens skiskyteranlegg - A-lisens (sees i sammenheng med Granåsens helårs langrennsanlegg)	Regionens hovedanlegg for skiskyting sommers- og vinters tid.	Oppgradere skiskyteranlegget og kobling til rullekitraser slik at det kan arrangeres internasjonale arrangementer i anlegget. Drift av skiskyteranlegget i samarbeid med klubbene i byen.	Se beskrivelse "Granåsens helårs langrennsanlegg".
11	Spesialhall kampidretter, judo, bryting, styrkeidretter, boksing og kickboksing. (Ugla?)	Kampsport, judo, bryting, styrkeidretter, boksing og kickboksing	Tomt og anleggsbidrag. Hall bygges i tilknytning til skoleidrettshall / privat idrettshall.	IF har avholdt dialogmøte med noen av særkretsene/klubber og Idrettsrådet okt 2012. Det har i 2013 vært møter/dialog mellom kommunen, Trondheim Atletklubb, AK-45 og Trondhjems Bokseklubb. Klubbene er i dialog med Byåsen IL om mulig samlokalisering med flendrettshall klubben planlegger på Ugla.
12	Ny svømmehall på Østsidan av Trondheim. Svømmehall 25 m.	Svømming, stup, dykking, undervanns-rugby og vannrel.aktiv	Finansiere, bygge og drifte	Rådmannen har utredet bassengkapasiteten i Trondheim og fremmer forslag om lokalisering av et framtidig nytt bydeisbasseng i formannskapet i løpet av oktober 2013. I forslag til vedtakspunkt foreslår rådmannen at det jobbes videre med lokasjonene Brøset (beskrevet i vedtatt områdeplan juni 2013), Lade idrettsanlegg, Kruskajordet på Ranheim og Moholt studentby. Rådmannen foreslår å jobbe videre med en utredning av muligheter og kostnader for disse alternativene. Politisk sak i formannskapet fremmes etter planen 15. okt 2013.
13	Gråkallen Vinterpark	Treningsaktivitet og konkurranser i alpine grener, snowboard, offroad sykkel	Ferdigstille reguleringsarbeidet. Tomt og anleggsbidrag.	Konsekvensutredning utarbeidet, og politisk behandlet vår 2013. Det skal etter planen fremmes en politisk sak vedr. reguleringsplan høsten 2013.
14	Fullverdig klatreanlegg (Ugla?)	Klatring og buldring	Regulering, tomt og anleggsbidrag.	Trondheim Klatreklubb (TKK) trener i Trondheim Klatresenter (komersielt drevet), som våren 2013 åpnet nytt buldrearlegg i Thonning Owesens gt 37. For å trene tau kjøres klubbens juniorer til det nye klatreanlegget i Stjørdalshallen. Klubben holder også sine klatrekurs i dette anlegget. Klubben har tidligere i et samarbeid med SIT prosjektert et større anlegg på Ila, og har også vært i kontakt med Utteira for prøve å innlemme dette i hallprosjektet der. TKK er av TK satt i kontakt med Byåsen IL for å drøfte muligheten for klatreanlegg samlokalisert med flendrettshall klubben planlegger ved Ugla skole. Beskrivelse av anlegget: Min 15 m, helst 20 m høyde. Overhengende del på 130 grader. Ca 1 000 m ² klatreflate og ca 500 m ² gulvareal. Anlegg for nasjonale og internasjonale konkurranser.
15	Idrettshall, Flatåsen	Håndball og andre inneidretter	Tomt, regulering, anleggsbidrag. Sambruk/avtale utleie Flatåsen skole. Samme vilkår som Utteira og Breidablikk.	Det jobbes fortsatt med en regulering for ordinær flendrettshall. Reguleringsarbeidet må sees i sammenheng med ønsket om etablering av flerbruksflate (bandy m.fl) og fridrett nærmiljøanlegg.

Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Piloterting pr 12.nov 2013

Pri	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om	Status okt 2013
16	Husebybadet	Svømming og dykking	Rehabilitering og utbygging iht. konklusjoner i prosjekt "økt bassengkapasitet".	Rådmannen har utredet bassengkapasiteten i Trondheim og muligheter for å bedre denne. Det vil presenteres en sak til formannskapet om "økt bassengkapasitet i oktober 2013. I denne saken vil det blant annet bli fremmet forslag om at det utarbeides en plan for rehabiliteringsarbeider og flytting av sklie i Husebybadet. Rådmannen foreslår at det presenteres en plan for dette arbeidet og at den fremmes bystyret i løpet av våren 2014, med forslag om at nødvendige investeringer innarbeides i økonomiplanarbeidet for 2015-2018.
17	Næranlegg ØST.	Langrenn, rulleski, friidrett, rulleski, skiskyting, fotball, alpint, hopp, m.fl	Tomt regulering og betydelig anleggsbidrag	Intensjonsavtale mellom klubbene Strindheim, Uteira, Nidelv, Ranheim, Jonsvatnet og NTUI er etablert. Konseptskisse er utarbeidd. Et næranlegg og rekrutteringsanlegg for ski, rulleski i tilknytning til Strindmarka. Arena og treningsanlegg primært for langrenn og spesielt med sikte på rekruttering. Friidrettsanlegg 4 rundbaner/6 sprint kunstdekk og fotballbane (gress/kunstgress) Østbyen. Anlegget planlegges utbygd i etapper. I første omgang etablere et snøsikket område i tilknytning til løypenettet i Strindmarka som er egna for trening av større grupper.
18	Granåsen Vannhoppnanlegg	Freestyle, vannhopp sommer	Erstatning av tidligere anlegg ved Jonsvatnet. Finansiering, bygging og drift av nytt anlegg.	Sak fra 1997 da anlegget ble revet i Litjvannet der TK forpliktet seg økonomisk til å bidra med kr 750 000 til reetablering av anlegg et annet sted. Nytt anlegg drøftes i forbindelse med arbeidet med Granåsen områdeplan.
19	Basishall turn i tilknytning til skoleanlegg Kolstad/Saupstad	Turn, basistrening andre idretter. Alternativt bruk på dagtid; skole, barnehage, folkehelsestiltak	Regulering, tomt og finansiering. Driftes i samarbeid med klubb	Turnforbundet har utarbeidet veileder for ulike typer basishaller som kan tilpasses ulike prosjekter. Se skoleanlegg.
20	Anlegg for biljard og snooker. 600-700 m ² . Bygges i tilknytning til helse- og velferdssenter?	Feiles anlegg for biljardklubber med grenene pool, carambole og snooker.	Finansiere og bygge. Drift i samarbeid med klubber. Anbefales bygget i tilknytning til helse- og velferdssenter eller annet offentlig bygg	Trondheim snooker og Dora Biljardklubb spiller i dag på Dora Bowling og biljard. Det er dårlig kvalitet på bord og svært dårlige lokaler og forhold. Trondheim Biljardklubb har også behov for bedre anlegg.
20	Sjøsportsanlegg Byneset	Padling, seiling, dykking og roing.	Regulering og anleggsbidrag.	Byneset: il har gjennomført grunnundersøkelser med negativt utfall. På grunn av kvikkleire i omr planlagt havn har de måttet skrinlegge de opprinnelige planene. Klubben jobber nå med planer om et erklere sommerhavnanlegg som kan realiseres til tross for grunnforholdene
20	Kampsporthall. I tilknytning til skoleanlegg Kolstad/Saupstad	Kampspor	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Innspill fra Taekwon-Do i forbindelse med utredning av behov Heimdal vgs høst 2013. Se liste skoleanlegg
20	Flerbruksanlegg Tiller	Ute og inneidretter, inkludert isidrett	Finansiere, bygge og drifte anlegget. 2015.	Beskrevet i rådmannens budsjettforslag 2014
20	Nilsbyen skiskyter- og skianlegg oppgradering.	Langrenn og skiskyting, sommer og vinter, skyting, sykkel	Anleggsbidrag.	Skytebane nylig utvidet til 30 skiver, sikkerhetsvoll utbygget, standplass forbedret. Behov for oppgradering av lysløype og rulleskiløype.
20	Tennisanlegg Øya - oppgradering	Tennis	Sørge for at TS ivaretar TTKs anleggsbehov som senterklubb i regionen i evt framtidig utbygging av anleggene på Øya.	Trondhjems Tennisklubb (TTK) er senterklubb i Region Trøndelag. De leier hall m/2 tennisbaner av Trondheim Spektrum (TS) med dekke av dårlig/uegnet kvalitet. I tillegg eier de 4 utebaner ved hallen. TTK har igangsatt utredning og planlegging for oppgradering og utvidelse av hallen og anlegget. Prosjektet er avhengig av at de planene som Trondheim Spektrum jobber med for hele anlegget på Øya. Forutsetter initiativ og tett dialog mellom TTK/regionen og TS.
20	Fotballhall 7'er / 9'er Dalgård Idrettsanlegg	Fotball	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Byåsen IL har framlagt skisser og planer med ønske om etablering av fotballhall inne på Dalgård idrettsanlegg
20	Skolebasseng (Chalottenlund, Lade, Dalgård og Byåsen)	Svømming, dykking	Oppgradering av bassengene iht. konklusjonene i pågående prosjekt "utvidet bassengkapsitet"	Jf. pågående utredning som er planlagt sluttført høsten 2013.

Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Prioritering pr 12.nov 2013

Pri	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om	Status okt 2013
20	Idrettshall med 2 spilleflater - Uglia	Flere ulike innendørs aktiviteter	Tomt, regulering og anleggsbidrag. Sambruk/avtale utleie Uglia skole skole. Samme vilkår som Utleira og Breidablikk.	Reguleringsarbeid for fleridrettshall med 2 flater ved Uglia skole er igangsatt og planlegges ferdigstilt pr 1.jan 2014. Kampsorthall og klatrehall er koblet opp mot prosjektet og tatt inn som egne anlegg som pri 11 og pri 14.
20	50 m utendørs riflebane. Digresmyra skyteanlegg.	Skyting	Regulering og anleggsbidrag	Reguleringsplan over Digresmyra der dette anlegget er inkludert er vedtatt høsten 2013.
20	Fleridrettshall, inkl fotballhall 7'er / 9'er Nidarvoll	Flere ulike innendørs aktiviteter og fotball	Tomt, regulering og anleggsbidrag	Nardo FK og Nidelv IL har sammen utarbeidet skisser og forslag til etablering 9-er fotballhall og håndballfate etter modell fra Vanvikshallen på kommunens eiendom på Nidarvoll. Klubbene er i dialog med kommunen ang saken.
20	Løypenett i marka øst	Langrenn, sykkel, løping, turgåere.	Finansiere, bygge og drifte.	Tre nye skiløyper inn mot strindamarka er i 2013 under regulering. Utvidelse av eksisterende løypenett i Estenstadmarka med tilknytning til traseer i Bratsberg og med tilkobling for Jonsvatnet IL fra Vikaraunet eller annen egnet tilkobling. Skibro over Estenstadvegen ved Kvernhusflata. Forslag med aktuelle traseer er presentert for kommunen.
20	Rulleskiløype Granåsen - Nilsbyen - Ferista	Rulleski, sykkel, gang/tur, trim.	Regulering og anleggsbidrag	Ingen konkret planprosess pr dd
20	Konkurransereana apparat-turm og trosspymnastikk (i skoleanlegg Katedralskolen/Adolf Øien)	Konkurransereana apparat-turm og trosspymnastikk.	Anleggsbidrag. Samarbeid med STFK om tilrettelegging i ny hall Thora Storm Behov for fester i gulv. Lagerkapasitet til fullt apparat sett for apparat-turm og trosspymnastikk.	Behov for fester i gulv. Lagerkapasitet til fullt apparat sett for apparat-turm og trosspymnastikk. Tilretteleggingen for gym/turm forutsetter initiativ og oppfølging fra Gym/turnkrets. Se liste skoleanlegg
20	Vikeraunetjøna aktivitets- og friluftsanlegg	Tursti, sykkel, rulleski, casting, trim, skileik etc. HC-tilpasset	Regulere, finansiere og drifte	Planer foreligger, men ingen fremdrift pr dd.
20	Breidablikk uteanlegg	Fotball kunstgress, friidrett, BMX	Finansiere, bygge og drifte anlegget.	Inngår i HIF sine planer sammen med hall. Kun utenomhusarbeider rundt fleridrettshall og trimløype realiseres i pågående byggeprosess. Planer for 11'er kunstgress, sykkelcross, nærmiljø friidrett, sandvolley mm foreligger, men ingen framdrift med dette pr dd.
20	Skøytehall	Skøyteidrett	Finansiere, bygge og drifte anlegget.	Behov på lang sikt. Ingen konkret planprosess pr dd, med det er tatt høyde for overbygging av anlegget som er under planlegging på Leangen.
20	Hall sandaktiviteter	Sandvolleyball, beach-håndball, fotball m.fl	Tomt og anleggsbidrag.	Ingen konkret planprosess pr dd. Er avhengig av konkret innspill fra idrettene.
20	Fotballhall 7'er / 9'er. I tilknytning til skoleanlegg Lade/Lilleby ungdomsskole (Ladedaten avfallsdeponi)	Fotball	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Kun aktuelt dersom det ikke blir bygget fotballhall i Lade idrettspark. Ingen konkrete planer pr dd. Se liste skoleanlegg
20	Basishall turn i tilknytning til skoleanlegg Ranheim /Charottenlund	Turn, basistrening andre idretter. Alternativ bruk på dagtid; skole, barnehage, folkehelsestiftak	Regulering, tomt og finansiering. Driftes i samarbeid med klubb	Turnforbundet har utarbeidet veileder for ulike typer basishaller som kan tilpasses ulike prosjekter. Ingen konkret prosjektering på gang. Basistrening er dokumentert å redusere skadeomfang innen idretten. Se liste skoleanlegg
20	Kampsporthall. I tilknytning til skoleanlegg Ranheim /Charottenlund	Kampsporter	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Ingen konkrete planer pr dd. Se liste skoleanlegg
20	Idrettshall, Eberg	Flere ulike innendørs aktiviteter	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Tomt til hallen ble ikke regulert inn ifm regulering av barnehage og fotballbane KG 11'er vår 2013. Se innspill fra håndball

Kommunal finansiering/delfinansiering av større idrettsanlegg i Trondheim

Prioritering pr 12.nov.2013

Pri	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om	Status okt 2013
20	Idrettshall, Byåsen / Trondheim sør-vest. BLNO basket og topphåndball	Fleire ulike innendørs aktiviteter. Kampavvikling på topp nasjonalt nivå basket og håndball	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Det er behov for hall tilpasset til topphåndball og BLNO-basketball
20	Idrettshall, Ranheim	Håndball og andre inneidretter	Tomt, regulering og anleggsbidrag.	Vedtak om bygging av hall gjort av hovedstyret Ranheim II. Avholdt møte med kommunen om prosjektet. Idrettslaget venter på at reguleringsarbeidet blir satt i gang.
20	Leangen Arena - oppgradering iht krav elitespill	Isidretter, elitespill ishockey	Finansiering og drift.	Leangen ishaller er slutt og det er behov for en oppgradering av hallen.
20	Husebybadet	Svømming	Finansiering og drift.	Nytt 50 meters treningsanlegg i tilknytning til Husebybadet.
20	Skateanlegg sør/vest - Granåsen	Skating (+ BMX ol.)	Tomt,regulering, finansiering og drift	Se beskrivelse samme type anlegg pri 6 (Ladehammeren). Det er på sikt behov for å etablere et stort anlegg også sør/vest i byen. Anlegget er tatt inn som del av områdeplan Granåsen.
20	Bowlinghall Saupstad	Bowling både elite og bredde	Tomt, regulering og anleggsbidrag. Anbefales bygget som del av Heimdal vgs i et samarbeid med Trondheim kommune.	Innspill gitt fra idretten til anleggsbehov ifm nye Heimdal vgs. Bør kobles opp mot områdeløft Saupstad. Bowling ønsker også på sikt å etablere landslinje bowling ved Heimdal vgs.
20	Rytersportanlegg Bratsberg/Bruråk	Rytersport	Regulering og anleggsbidrag	Vedtak i Sør-Trøndelag Rytterkrets 14. oktober om en samlet oppgradering av eksisterende anlegg på Bruråk Ridesenter og Bratsberg Ride- og Treningscenter slik at dette kan bli et hovedanlegg for ridesporten i Midt-Norge.
20	Bueskytteranlegg Granåsen	Bueskyting.	Regulering og finansiering.	Utlendørs bueskyting på bane har foregått på indre bane av Leangen kunstisbane fram til 2013. Dette anlegget bygges våren 2014 og sporten står da uten baneanlegg. Nytt anlegg drøftes som del av områdeplan Granåsen. Det jobbes med midlertidig anlegg på fotballbane ved Buengset fra 2014, jf prioritert anlegg på liste over mindre tiltak.
20	Frisbeegolfanlegg 2x 18-hulls løype. Granåsen.	Frisbeegolf	Regulering og finansiering.	Anlegget er tatt inn som del av områdeplan Granåsen
20	Tørringløyper sykkel. Konkurransø og trening. Granåsen	Sykkel	Regulering og finansiering.	Anlegget er tatt inn som del av områdeplan Granåsen
Hall vedtatt . KG-baner ferdige Pagar	Utleira flerbrukshall 2 flater og KG-baner	Fleire idretter, både inne og ute	Tomt, regulering og anleggsbidrag for flerbrukshall	Fotballbaner: KGB 11'er og KG-bane 7'er er bygget. Utleira flerbrukshall er fortsatt under planlegging. Se innspill fra håndball
Ferdig	Idrettshall, Breidablikk, Heimdal	Hallidretter	Tomt, regulering og anleggsbidrag for flerbrukshall	Anlegget er under bygging. Ferdigstilles mai 2014
Ferdig	Regulering hele skyteanlegget på Jonsvannet.	Skyting	Fuldføre igangsatt reguleringsplanprosess. Ferdig 1. halvår 2013.	Reguleringsplan ok vedtatt høsten 2013
Ferdig	Curlinghall med min. 4 baner	Curling	Tomt og rammetilrette	Åpnet våren 2013
Ferdig	Granåsen - toppidrettssenter		Inkl tribuner, garderobes med mer	Åpnet våren 2013
Ferdig	Konsekvensutredning Gråkallen vinterpark	Treningsaktivitet og konkurranser i alpine grener, snowboard, offroad sykkel	Konsekvensutredning i henhold til vedtatt planprogram.	KU ferdig vår 2013

Kommunal finansiering/delfinansiering av mindre idrettsanlegg/iltak i Trondheim

Vedlegg 1b

Prioritering pr 12.nov 2013

Pri 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om?	Status pr okt 2013
1	Bueskytterbane Buenget - Bueskytting midlertidig anlegg.	Bueskytting	Sanitæranlegg, lagringsplass og en voll etablert innen mai 2014.	Dagens bane på på indre bane Leangen kunstanlegg legges ned ifm. at dette anlegget er planlagt bygget om våren 2014. Bueskytterne trenger midlertidig erstattingsanlegg inntil nytt permanent anlegg er på plass (i Granåsen?).
1	Utendørs flerbruksflate, Flatåsen	Innebandy/basket og ishockey om vinter	Regulering og tomt 2013/14, og forskuttering spillemidler.	Må sees i sammenheng med regulering for planlagt idrettshall. Med spillemidler er dette et anlegg som er finansiert av Norges Bandyforbund og spillemidler. Dette er anlegg som finansieres gjennom spillemidler, dugnadsarbeid og stønad fra Sparebanksiftelsen. Samt at man hjelper til med tomt (evt. omregulering) der hvor dette er nødvendig.
1	Flatåsen. Nærmiljøanlegg/treningsanlegg friidrett	Friidrett	Tomt, regulering og anleggsbidrag	Vedtatt i krets og Flatås IL
1	Feltskytebane for bueskytting - Granåsen	Bueskytting	Tomt og anleggsbidrag	Har delvis etablert bane på Munkaunet, men denne er ikke egnet og har dårlig beliggenhet. Jobber for å samle både ordinær bane og feltskytebane i Granåsen som del av områdeplan Granåsen.
1	Tribune i Leangen ungdomshall	Ishockey, kjelehockeykamper, kunstløp og korbane	Fullfinansiering	I dag har publikum ingen plass å oppholde seg under kamper i denne hallen.
1	Tjønntuggu lysløype	Skitrening og barmarkstrening langrenn, løping, turgåere.	Anleggsbidrag.	Prosjektert av Ranheim skiklubb. Behov for oppgradering av lysamaturer og drenering/utvidelse av løypa.
1	Saupstad Skisenter, ferdigstillelse snøproduksjonsanlegg	Skiskyting, ski. Mangler rør for de siste 400 m snøproduksjon.	Anleggsbidrag	Klubbene har søkt om 700 000 i spillemidler til snøproduksjonsanlegget. Trinn 1 og 2 er ferdigstilt og i full bruk. Noe gjenstår fortsatt i trinn 3. Mangler rør til produksjon i øverste del av løypa.
1	Sykkel. Dirt-bike løype. Heggstadmoen	Sykkel	Finansiere, etablere og drifte anlegg.	Dirt-bike løype drøftes i forbindele med behandling av reguleringsplan for et område på Heggstadmoen som skal behandles høsten 2013. TK/IF jobber med saken.
1	Tennisanlegg Dalgård, 3 baner	Tennis	Finansiere, reetablere og drifte anlegg.	Vurderes i forbindelse med mulighetsstudie Dalgård idrettspark.
1	Frisbeegolfanlegg Nidarø	Frisbeegolf	Regulering og anleggsbidrag	Trondheim Frisbeeklubb er i tett dialog med Trondheim kommune om prosjektet.
1	Båthus. Ladehammeren	Oppbevaring av NTNUI sine robåter. Samarbeid Nidaros Roklubb?	Tomt og anleggsbidrag	NTNUI Roing har i dag sine båter liggende på stativ i Eivegata på motsatt side av elva på høyde med Trondheim Spektrum. Utendørs lagring gir stor slitasje på kostbart materiell, samt at det er vanskelige treningsforhold så langt oppe i elva pga. strøm og flo og fjære. Nedre del av elva er best egnet for trening. Mulig samarbeid med Nidaros Roklubb?

Kommunal finansiering/delfinansiering av mindre idrettsanlegg/tiltak i Trondheim

Prioritering pr 12.nov 2013

Vedlegg 1b

Pri 2012	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om?	Status pr okt 2013
2	Hallsteinkollen	Treningsaktiviteter og konkurranser skileik, rekrutt alpin, hopp og langrenn	Regulering og anleggsbidrag for ferdigstillelse	Sjetne IL har oppgradert løypebase for egne midler, skiftet lysstolper og oppgradert med ny belysningsarmatur. Har også kjøpt inn snøscooter med fres/sporsetter for egne midler foreløpig. Planprosess i Skjetne IL for anlegg skileik/snøbrett, utvidelse og rehabilitering eksisterende løype, tursti/løype og evt sammenkopling av lysløyper i Skjetnemarka og Tiller.
2	Stubban/Risvollan. Nærmiljøanlegg/ treningsanlegg friidrett	Friidrett	Tomt, regulering og anleggsbidrag	Vedtatt i krets
2	Utendørs flerbruksflate, Leangen	Innebandy/basket sommer og ishockey om vinter	Regulering og tomt innen 2015. Dette er anlegg som finansieres gjennom spillemidler, dugnadsarbeid og stønad fra Sparebankstiftelsen.	Trenger hjelp til å finne egnet område ifbm. øvrige anlegg rundt plathallen. Området hvor TIK-brakka står er aktuelt.
2	Granåsen Langrennscross (Høgåsen)	Treningsaktiviteter og konkurranser langrenn, kombinert	Anleggsbidrag	Delvis opparbeidet til Hovedlandsrennet 2011. En fast langrennscross-løype skal opparbeides. Trondheim bydrift har igangsatt rydding av trasé, noe genstår. Lysanlegg skal etableres. Anlegget er tatt inn som del av områdeplan Granåsen og må sees i sammenheng med etablering av sykkelanlegg.
2	Mobilt snøproduksjonsanlegg	Snøidretter	Kommunen finansiere, etablere og drifte anlegg. Utlån til klubber som etablerer tilkobling i sitt anlegg.	Bruk i Steinanbakken og andre skileikbakker / aktivitetsområder er aktuelt.
2	Bratsberg skiarena	Treningsaktiviteter og konkurranser langrenn, skileik	Anleggsbidrag	Planlegger skileikanlegg og noen mindre endringer av løyper i den forbindelse. Er i kontakt med kommunen.
2	Stokkan alpinanlegg	Treningsaktiviteter og konkurranser rekrutt alpin, snowboard	Erhvert adkomst og parkering kombinert med kommunal innfartsport til marka.	Anlegget ikke i bruk i sesongen 2012/13 pga problemer med grunneierforhold og vannrettigheter.
2	Steinanbakken - tilkobling for mobilt snøproduksjonsanlegg	Treningsaktiviteter rekrutt alpin, hopp, aking	Anleggsbidrag	Avhengig av initiativ fra klubb (Othilienborg). Ingen konkret planprosess pr dd.
Besluttet	Utendørs flerbruksflate Byåsen	Innebandy, ballidretter	Regulering og tom er ok	Anlegget er klart til bygging
Ferdig	Skogly langrennsanlegg	Treningsaktiviteter og konkurranser langrenn, sykkel	Ferdig	Ferdig 2013
Ferdig	Ferista rulleskiløype	Ski- og rulleskitrening langrenn 13-19 år.	Ski- og rulleskitrening langrenn 13-19 år.	Ferdig sommer 2013

Interkommunale anlegg med deltakelse fra Trondheim kommune

Prioritering pr 12.nov 2013

Pri	Hval/hvor?	Aktivitet	Staus pr okt 2013
	Sjøflyarena Velodrom Stjørdal	Sjøflygning Sykling	Haster. Har ingen anlegg etter at konsejon på ved Litjvannet gikk ut pr 01.01.2013. Ingen aktivitet pr dd. Det er igangsatt et forprosjekt, men det virker som at det er ille framdrift pr dd.
	Ishall Malvik	Ishockey, bandy, kunstløp, kortbane-skøyter, kjelekehokey.	Skøyteklubb har gjennomført møte med partene i Malvik (idrettsråd, kommune og andre interesserte) og det planlegges et ishallsseminar i okt./nov. Det er ingen ishaller i Malvik og Stjørdal, og behovet for mer isid for klubber i Trondheim er stor.
	Motorsportarena	Bilsport og motorsykkel	Ingen mulig lokalisering i Trondheim. Aktuelle samarbeidsprosjekt: Lånke, Selbuskogen, Skaun og Haldalen. Skaun: NMK Trondheim er inne i et samarbeid om anlegget i Skaun. Kommunene Skaun, Orkdal og Trondheim har bevilget 75 000 kr hver til prosjektskisser. Saken ligger hos Skaun IR som ikke ønsker anlegget, men de har likevel etter anmodning fra STIK invitert motorsenteret til ny presentasjon.
	Fotballhall, KG 11'er	Fotball	Fotballmiljøet i Trondheim har behov for tilgang på fullskala fotballhall. Kommunen, evt i samarbeid med nabokommuner, må stille tomt, regulere og gi anleggsbidrag. Tiltrettomta er nevnt i rådmannens budsjettforslag 2014.
	Luftsportarena	Seilflygning, mikroflygning mm.	Ingen kjente prosesser på gang
	Byhall Trondheim	Hall-idretter, mesterskapsarena. Bør også ivareta behov for spesialhaller i tilknytning til prosjektet, f.eks klatring, basishall turn, kampsporter etc.	Trondheim kommune arbeider med tiltaket med bakgrunn i vedtak fra formannskapssak 145/13 den 25. juni 2013: "Formannskapet ber rådmannen om å gjennomføre en konseptvalgutredning (KVU) for storbyhall i Trondheim. Utredningen skal ferdigstilles innen 1. mai 2014." Formannskapet vedtar å gjennomføre en mulighetsstudie på privatfinansiering av hall kombinert med bolig og næring. Økonomiske sider ved investering og drift skal belyses. Gjennomføringsmodellen rundt Fredrikstad stadion og Njårdhallen i Oslo skal spesielt omtales og vurderes som mulighet for Trondheim." FLERTALLSMERKNAD: "Merknadsstiller mener utredningen må ta hensyn til at en storbyhall ikke bare vil dekke eksisterende behov for hallkapasitet i Trondheim. Hensikten med en storbyhall er å styrke Trondheim som arrangørby for større messer, legge til rette for mer konsertvirksomhet og ikke minst bidra til at byen får flere store sportsarrangementer."

Merknad:

Anleggsbehovene er i 2013 ikke gitt innbyrdes prioritet. Denne oversikten skal synliggjøre anleggbehov som kommunen bør jobbe med å få realisert i et interkommunalt samarbeid med nabokommuner.

Skoleanlegg i Trondheim kommune

Prioritering pr 12.nov 2013

Ferdig	Hva/hvor?	Aktivitet	Hva idretten ber om	Kommentarer
2017	Lade barneskole	Innendørs hallidretter	Fleridrettshall.	
2017	Heimdal vg	Innendørs hallidretter	Fleridrettshall med 2-3 spillflater.	Avtale mellom TK og STFK om fordeling av treningsstid til idretten på kveldstid og helg.
2018	Brøset barneskole	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Basishall turn. Pri nr 8 i liste større anlegg Kunstgress 7er.	
2019	Huseby/Saupstad/Kolstad barne- og ungdomsskole	Innendørs hallidretter	Basishall turn. Pri nr 19 i liste større anlegg Kampsport. Pri nr 20 i liste over større anlegg	
2020	Sjetne barneskole	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Kunstgress 7er.	
2022	Nidarvoll/Sunnland Barne- og ungdomsskole	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Fotball-hall 7'er / 9'er Pri nr 8 i liste større anlegg Kunstgress 7er.	
2024	Granås ungdomsskole	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Kunstgress 11er.	
2025	Lilleby/Lade ungdomsskole	Innendørs hallidretter	Fotball-hall 7'er / 9'er. Pri nr 20 over større anlegg.	Benyttet fleridrettshall Lade idrettspark. Fotballhall kun aktuelt dersom det ikke blir slik hall i Lade idrettspark.
2027	Ranheim/Charlottenlund barneskole	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Basishall turn. Pri nr 20 i liste over større anlegg Kampsport. Pri nr 20 i liste over større anlegg Kunstgress 11er.	
2028	Dragvoll barneskole	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Kunstgress 11er.	
Pågår	Skoleanlegg Spondal	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Kunstgress 7er.	
Pågår	Skoleanlegg Åsveien	Innendørs hallidretter og aktiviteter på kunstgress utendørs	Fleridrettshall. Kunstgress 7er. Basketbane.	
Pågår	Skoleanlegg Thora Storm	Innendørs hallidretter	Liten fleridrettshall. Ekstra tilrettelegging for konkurransearena apparat-turn og trosspysgymnastikk (fester for apparater og nok lagerkapasitet).	Avtale mellom TK og STFK om fordeling av treningsstid til idretten på kveldstid og helg. Tilretteleggingen for gym/turn forutsetter initiativ og oppfølging fra Gym/turnkrets.